
令和２年 4 ⽉ 7 ⽇ 
グリーン経営認証登録事業者 様 
 

公益財団法⼈交通エコロジー・モビリティ財団 
交通環境対策部 部⻑ 圓⼭ 博嗣 

 
 

新型コロナウイルス感染拡⼤の防⽌に伴う 
グリーン経営認証制度に係る対応について 

 
皆様⽅には、平素よりグリーン経営認証に格別のご⾼配を賜りまして、厚く御

礼申し上げます。 

当財団は、新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌に伴う対応といたしまして、刻々

と変化する感染状況に鑑み、国などの指導の下、登録認証制度に⽀障をきたさな

いよう鋭意努⼒しております。 

新型コロナウイルス感染症の影響により新規・更新・定期などの審査を定めら

れた期間にお受けいただくことが難しい事業者様におかれましては、それぞれの

期限を過ぎることがありましても、可能な限り柔軟な対応を実施して参りますの

でご安⼼ください。 

ご不明な点等がございましたら、どうぞ下記連絡先までご連絡ください。 
 

以上 
 
 
ご相談等の連絡先： 

公益財団法⼈交通エコロジー・モビリティ財団（略称「エコモ財団」） 
交通環境対策部（グリーン経営審査グループ、登録グループ） 
〒102-0076 東京都千代⽥区五番町 10 番地 五番町 KU ビル 3 階 
電話：０３-３２２１-７６３６  ファックス：０３-３２２１-６６７４ 


